
SERVIZIO PROPONENTE: AA.GG/ e Legali
Allegati:

1. A)_Regolamento_______________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa A. Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 562 del 17/06/2010

OGGETTO: Approvazione Regolamento in materia di riscossione Ticket 
per prestazioni, in codice bianco e verde, di Pronto Soccorso.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AA/GG e Legali 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: _____________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa A. Daga

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
• che, al fine di razionalizzare l'attività inerente alla  ri-

scossione del contributo per la  partecipazione alla spesa sa-
nitaria,  da  parte  dell'utente,(ticket)  si  rende  necessario 
disciplinare la materia;

ATTESO
• che, in particolare , occorre regolamentare la riscossione dei 

ticket, in codice bianco e verde delle strutture di Pronto 
Soccorso dei Presidi Ospedalieri Aziendali;

  RITENUTO
• di dover disciplinare, più specificatamente,  le attività di 

tipo  amministratvo,  dall'accettazione  dell'utente  al  Pronto 
Soccorso, alla verifica dei versamenti a cura del Servizio 
competente, al fine di garantire l'agevole monitoraggio dei 
pagamenti,e l' eventuale  attivazione delle procedure esecuti-
ve avverso i soggetti debitori; 

CONSIDERATO
• pertanto che si rende necessario approvare un regolamento in 

materia di ticket di codice bianco e verde di Pronto Soccorso;



Per i motivi esposti in premessa;
VISTO l'Atto Aziendale;
VISTA la proposta di Regolamento, presentata dal Servizio AA.GG/Legali, 
che andrà a disciplinare le attività di competenza dei singoli Servizi 
aziendali interessati;
RITENUTO di dover procedere all'approvazione;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) di approvare il Regolamento allegato alla presente sotto A) recante 
“Regolamento in materia di Ticket per prestazioni, in codice Bianco e 

Verde, di Pronto Soccorso” 

b) di nominare  Responsabili del Procedimento i Direttori Sanitari e 
Amministrativi  delle  Strutture  interessate,  ciascuno  per  la  propria 

parte di competenza; 
c)  di  trasmettere  il  presente  atto  alla Struttura  amministrativa  a 

supporto delle attività sanitarie dei Presidi Ospedalieri San Martino, 

G.P. Delogu, G.A. Mastino, nonché alle UU.OO di Pronto Soccorso dei 

medesimi Ospedali; al S.I.A,  al Servizio Bilancio e Contabilità e al 

Servizio Affari Generali e Legali per l’esecuzione degli atti correlati 

di competenza.
IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pier Attilio Manca               Dott. Serafino Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/06/2010 al 01/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 562 del 17/06/2010
	DELIBERA
	a) di approvare il Regolamento allegato alla presente sotto A) recante “Regolamento in materia di Ticket per prestazioni, in codice Bianco e Verde, di Pronto Soccorso” 
	b) di nominare Responsabili del Procedimento i Direttori Sanitari e Amministrativi delle Strutture interessate, ciascuno per la propria parte di competenza; 
	c) di trasmettere il presente atto alla Struttura amministrativa a supporto delle attività sanitarie dei Presidi Ospedalieri San Martino, G.P. Delogu, G.A. Mastino, nonché alle UU.OO di Pronto Soccorso dei medesimi Ospedali; al S.I.A, al Servizio Bilancio e Contabilità e al Servizio Affari Generali e Legali per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

